
件数 内　容 対応　・　結果

4月 ０件

5月 0件

6月 ０件

7月 1件
時代は印なしになっていますので、園への提出書類
の押印をなくしてほしいです。

ご意見ありがとうございます。
今後、押印をなくしていきま
す。

8月 0件

9月 1件

※文章は簡略化させて頂いています。

　いつも大変お世話になっております。
　いつも良くしていただいていて、とっても悩みまし
　た。
　以下のお願いを申し上げます。
　汗、食事などで洋服が汚れた際は、着替えをお願い
　いたします。
　中には洗濯物が多くなるという方もおられるようで
　すが・・・。
　そんな方もいると、なかなか私のわがままも難しい
　とは思いますがとても悩みました。お察しくださ
　い。

お気遣い下さり、ご丁寧なご意見
ありがとうございます。ナース
リー保育園では汗をかいたり、汚
れたりしたら着替えるという方針
で全職員共有してきました。
今回、汗、食事等で洋服が汚れて
いたのに着替えていなかったとの
事、大変申し訳ございません。今
後、このような事が無い様に気を
付けてまいります。
ご家庭の希望による個別対応もし
ています。よろしければいつでも
担任にお気軽にお声かけ下さい。

10月

11月

12月

1月

2月

３月

意見・要望等の相談件数と解決結果

2023年度


